4

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ
КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 117
ЗАСЕДАНИЯ ГОЛОВНОГО КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ
	16 мая 2017 года
12.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Вопросы двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича
для назначения на должность министра сельского хозяйства
и продовольствия Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его
к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича для назначения
на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики
Марий Эл".
3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Сидыганова Юрия Николаевича для назначения на должность министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл" на двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны для назначения на должность министра образования и науки Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны
для назначения на должность министра образования и науки Республики
Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
"О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны для назначения
на должность министра образования и науки Республики Марий Эл".
3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Адамовой Натальи Васильевны для назначения на должность министра образования и науки Республики Марий Эл" на двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Внесенные поправки поддержать, оформить в виде таблицы поправок
№ 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О выборах Главы Республики Марий Эл"
на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл
к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О выборах Главы Республики Марий Эл".
4. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О выборах Главы Республики Марий Эл" на двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
"О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать
его к принятию в двух чтениях в целом.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл".
3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл" на двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. Об ответе прокурора Республики Марий Эл на решение Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса от 11 мая 2017 года.

Комитет решил:

1. Согласиться с требованиями прокурора Республики Марий Эл
о необходимости соблюдения Закона Республики Марий Эл от 15 февраля 1994 года № 43-III "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл" и принятия постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Ивана Ивановича".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Ивана Ивановича" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл для его принятия.
6. О результатах рассмотрения проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Ивана Ивановича".

Комитет решил:
1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Ивана Ивановича" на рассмотрение двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать его к принятию.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса
"О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Ивана Ивановича".

3. Поручить председателю Комитета по законодательству М.Н.Швецову представить заключение Комитета по законодательству на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Казанкова Ивана Ивановича" на двадцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Вопрос двадцать седьмой сессии Государственного Собрания
 Республики Марий Эл

7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении досрочных выборов Главы Республики
Марий Эл".

Комитет решил:

Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении досрочных выборов Главы Республики Марий Эл"
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).